
 
MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Finanšu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Mārupē 

 

2024.gada 20.marts                                          Nr.3 

 

Komitejas sēde sasaukta plkst.11.00, atklāta plkst.12.02 

 

Komitejas sēdi vada: domes priekšsēdētājs Andrejs Ence  

 

Komitejas sēdē piedalās deputāti: Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, 

Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, 

Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Andris Puide, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko, 

Jānis Lībietis- pieslēdzies attālināti 

 

 

Komitejas sēdē nepiedalās deputāti: 

 

Komitejas sēdē piedalās darbinieki:  

Izpilddirektore Agnese Jankuna 

Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītāja Ilze Krēmere 

Izpilddirektora vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos Evija Papule 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja Niāra Zālīte 

Juridiskās nodaļas vecākais jurists Jānis Buza 

Juridiskās nodaļas juriste Sarmīte Maščinska 

Mārupes novada būvvaldes vadītāja Marina Kārkliņa 

SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes locekle Dace Šveide 

Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras direktore Inuta Šaroka,  

Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras projektu vadītāja Agnese Lāce-

Tukiša 

Pašvaldības īpašumu pārvaldes vadītāja Evita Rozīte-Bikše 

Attīstības un plānošanas pārvaldes projektu vadītājas Kristīne Štrāla, Monta Martīni,  

Attīstības un plānošanas pārvaldes vides speciāliste Anita Lontone – Ieviņa 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas galvenā grāmatvede Inga Krieviņa 

 

Komitejas sēdi protokolē: 

Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas 

domes sekretāre Linda Ošiņa 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Pašvaldības īpašuma pārvaldes nolikumā. 

2. Par Mārupes novada domes 2021.gada 29.septembra lēmuma Nr.32 “Par Mārupes 

novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai ūdenssaimniecības sistēmai” (sēdes protokols Nr.11) grozījumiem daļā. 



2 
 

3. Par tiesību piešķiršanu slēgt līdzdarbības līgumu un saņemt finansējumu valsts 

pārvaldes uzdevuma veikšanai konkursa “Mārupe – mūsu mājas 2024” ietvaros. 

4. Par noteikumu “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” 

apstiprināšanu. 

5. Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības darba reglamentā. 

6. Par Mārupes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Lībieši”, Piņķos, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, iznomāšanu un nomas maksas noteikšanu. 

7. Par Mārupes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijas 

sastāvu. 

8. Par nekustamā īpašuma Jelgavas ceļš 27/2, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes 

novads, pašvaldībai piederošo zemes domājamo daļu atsavināšanu- NETIEK 

VIRZĪTS UZ DOMES SĒDI  

9. Par valsts vietējo autoceļu V15 Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas un V16 K. Ulmaņa 

gatve–Silnieki pārņemšanu Mārupes novada pašvaldības īpašumā. 

10. Par Mārupes novada pašvaldības 2023. gada pārskata apstiprināšanu. 

11. Par Mārupes novada Būvvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

12. Par Mārupes novada pašvaldības konkursa “Mammu bizness Mārupē”  nolikuma un 

projektu pieteikumu vērtēšanas komisijas apstiprināšanu. 

13. Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 28. decembra 

lēmumā Nr. 3 “Par Mārupes novada pašvaldības 2022.gada līdzdalības budžeta 

projektu ideju konkursa rezultātu apstiprināšanu”. 

14. Par grozījumu apstiprināšanu nolikumā "Par Mārupes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, deputāta un citu vēlētu amatpersonu 

atlīdzības sistēmu". 

15. Par galvojuma sniegšanu SIA “BABĪTES SILTUMS” aizņēmumam Sadzīves 

kanalizācijas un ūdensapgādes tīklu pārbūvei Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes 

novadā. 

 

Ņemot vērā, ka Mārupes pašvaldības darba reglamentā nav atrunāta atsevišķa deputāta, kas 

pieslēdzies sēdē attālināti,  balsošanas iespējas, līdz ar to deputāta Jāņa Lībieša, balsojums, kas 

parādās DLX sistēmā, netiek ņemts vērā.  

 

Notiek deputātu balsojums par lēmumprojektu Nr.14 iekļaušanu sēdes darba kārtībā: 

 

Atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Līga 

Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Oļegs 

Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Andris Puide, Ivars Punculis, Nikolajs 

Antipenko), (Ira Dūduma komitejas sēdi kavē, balsojumā par darba kārtību nepiedalās) „pret”  

nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Sēdes darba kārtībā  iekļaut lēmumprojektu Nr.14 “Par grozījumu apstiprināšanu nolikumā 

"Par Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, deputāta un 

citu vēlētu amatpersonu atlīdzības sistēmu”. 

 

 

Notiek deputātu balsojums par lēmumprojektu Nr.15 iekļaušanu sēdes darba kārtībā: 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Līga 

Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), (Ira Dūduma 

komitejas sēdi kavē, balsojumā par darba kārtību nepiedalās) „pret”  1(Andris Puide), „atturas” 



3 
 

1(Oļegs Sorokins), Normunds Orleāns balsojumā nepiedalās, Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

Sēdes darba kārtībā  iekļaut lēmumprojektu Nr.15 “Par galvojuma sniegšanu SIA 

“BABĪTES SILTUMS” aizņēmumam Sadzīves kanalizācijas un ūdensapgādes tīklu pārbūvei 

Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā”. 

 

Ira Dūduma ierodas uz komitejas sēdi, turpmākajos balsojumos piedalās. 

 

Komitejas priekšsēdētājs lūdz deputātu balsojumu par Finanšu komitejas darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Līga 

Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis 

Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Andris Puide, Ivars 

Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes 

Finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt  komitejas darba kārtību. 

2. Vienojas atklāt komitejas  sēdi. 

 

 

1 

Par grozījumiem Pašvaldības īpašuma pārvaldes nolikumā 

Ziņo Evita Rozīte-Bikše 

 

Atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Līga 

Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis 

Ruskis, Uģis Šteinbergs, Ira Dūduma, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars Punculis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” 1 (Andris Puide), „atturas” 1 (Oļegs Sorokins), Mārupes novada pašvaldības 

domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 27.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.1 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Veikt Pašvaldības īpašumu pārvaldes nolikumā  ( turpmāk – Nolikums) šādus grozījumus: 

1.1. Precizēt Nolikuma 10.15.punktu šādā redakcijā: 

10.15. Uzdevumi decentralizēto kanalizācijas sistēmu uzskaites, kontroles un uzraudzības 

jomā, kā arī asenizatoru uzskaites un uzraudzības jomā: 

1.2.  Papildināt Nolikumu ar 10.15.8. punktu šādā redakcijā: 

10.15.8.   nodrošināt vides aizsardzības prasību ievērošanas kontroli, saistībā ar iespējamiem 

vides aizsardzības prasību pārkāpumiem no DKS ar jaudu līdz 5 m3/dn. 

1.3. Precizēt Nolikuma 15.punktu šādā redakcijā: 

15. Pārvaldes organizatorisko struktūru nosaka Mārupes novada pašvaldības dome saskaņā ar 

nolikuma pielikumu. Pārvaldes vadītājs pašvaldības vārdā slēdz Darba līgumus ar 

Pārvaldes darbiniekiem.  Centrālā pārvalde nodrošina Pārvaldes personālvadību.  

1.4.Precizēt Nolikuma 18.punktu šādā redakcijā: 

18. Pārvaldes vadītājs ir pilnvarots  pašvaldības vārdā parakstīt: 

1.5.Precizēt Nolikuma 18.1. punktu šādā redakcijā: 

18.1. pašvaldībai piederošās zemes nomas  līgumus un  dzīvokļu īres līgumus,  ja līgumu 

slēgšana ar pašvaldības domes lēmumu nav nodota citai personai kā arī  organizē to izpildes 

uzraudzību; 

1.6.Precizēt Nolikuma 18.4. punktu šādā redakcijā: 



4 
 

18.4. tehniskos noteikumus un atzinumus; 

1.7. Svītrot Nolikuma 18.6.punktu.     

1.8. Izteikt Pārvaldes organizatorisko struktūru jaunā redakcijā, saskaņā ar pielikumu.   

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot nolikuma 

konsolidēto versiju.  

3. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļai, konsolidēto Pašvaldības īpašumu pārvaldes nolikumu ievietot pašvaldības 

mājaslapā. 

  

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

2 

Par Mārupes novada pašvaldības 2021.gada 29.septembra lēmuma Nr.32 “Par Mārupes 

novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai ūdenssaimniecības sistēmai” (sēdes protokols Nr.11) grozījumiem daļā 

Ziņo Anita Lontone-Ieviņa 

 

Atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Līga 

Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis 

Ruskis, Uģis Šteinbergs, Ira Dūduma, Oļegs Sorokins, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars 

Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), Mārupes novada pašvaldības 

domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 27.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.2 sagatavotajā 

redakcijā:  

 

1. Atcelt Mārupes novada domes 2021.gada 29.septembra lēmuma Nr.32 “Par Mārupes novada 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai 

ūdenssaimniecības sistēmai” (sēdes protokols Nr.11) 1.punkta 15.apakšpunktu attiecībā uz 

šādu personu: 

Nr. Īpašnieks Adrese 

Iesniedzēja 

līdzfinansējums 

(EUR) 

Pašvaldības 

līdzfinansējums 

(EUR) 

15. A.O.V. [..] 00,00 1583,59 

KOPĀ 00,00 1583,59 

 

2. Atcelt 2021.gada 26.oktobrī noslēgto administratīvo līgumu Nr.1/4-4/209-2021, kas noslēgts 

starp A.O.V., personas kods [..], Mārupes novada pašvaldību un sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Mārupes komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas numurs 40103111018, par atbalsta 

piešķiršanas un izlietošanas kārtību.  

3. Par pieņemto lēmumu informēt sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Mārupes komunālie 

pakalpojumi”, reģistrācijas numurs 40103111018. 

4. Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Mārupes komunālajiem pakalpojumiem”, reģistrācijas 

numurs 40103111018, saskaņā ar 2021.gada 26.oktobrī administratīvajā līgumā Nr.1/4-4/209-

2021 paredzētiem pušu savstarpējiem norēķiniem veikt atmaksu Mārupes novada pašvaldībai 

1583,59 EUR apmērā. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 



5 
 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

3 

Par tiesību piešķiršanu slēgt līdzdarbības līgumu un saņemt finansējumu valsts pārvaldes 

uzdevuma veikšanai konkursa “Mārupe – mūsu mājas 2024” ietvaros 

Ziņo Kristīne Štrāla 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Ira Dūduma, Oļegs 

Sorokins, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Valdis 

Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Andris Puide balsojumā nepiedalās, 

Mārupes novada pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 27.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.3 sagatavotajā 

redakcijā:  

 

1. Piešķirt tiesības slēgt līdzdarbības līgumu un saņemt finansējumu valsts pārvaldes uzdevuma 

veikšanai konkursa “Mārupe – mūsu mājas 2024” ietvaros šādām personām: 

 
Iegūtā 

vieta 

pēc 

balsu 

skaita 

Iesniedzējs Projekts Pieprasītais 

finansējums, 

EUR 

Saņemtais 

balsu 

skaits 

iedzīvotāju 

balsojumā 

1. Elīna Puncule Mārupes aukstumpeldēšanas sezonas 

aktivitātes 2024/2025 

2500,00 EUR  53 

2. Biedrība “Kopā savā 

novadā” 

Labbūtības diena Mārupes novada 

ģimenēm, kurās aug bērni ar īpašām 

vajadzībām 

2500,00 EUR  51 

3. Biedrība “Mārupes BMX 

klubs” 

Otrais Tīraines apkaimes festivāls – 

“Olimpiskās spēles Mazās Mārupītes 

krastos” 

5000,00 EUR 42 

3. Nodibinājums “Babītes 

radošā darbnīca” 

IV Vasarsvētki Dzilnuciemā 2024 5000,00 EUR 42 

4. Agate Skrebele Nāc slidot Mārupes novadā! 2486,00 EUR 40 

5. Biedrība “Džudo klubs 

Mārupe” 

Džudo diena Mārupē 2024 2420,00 EUR 36 

6. Laine Paupere Pārgājienu cikls jauniešiem 2500,00 EUR 22 

7. Biedrība “LATVIJAS 3X3 

HOKEJA FEDERĀCIJA” 

 

HYPE 3X3 2481,20 EUR 21 

8. Janeta Sprūža Kopā, gudrāk, labāk! 4893,00 EUR 16 

PIEPRASĪTAIS FINANSĒJUMS KOPĀ, EUR: 29 780,20 EUR  

 

2. Atteikt piešķirt finansējumu pretendentiem, kuru projektu pieteikumi atbilstoši Konkursa 

nolikuma 32.punktam pārsniedz Konkursa nolikuma 5.1.punktā paredzēto kopējo 

finansējuma summu: 

 
Iegūtā 

vieta pēc 

balsu 

skaita 

Iesniedzējs Projekts Pieprasītais 

finansējums, 

EUR 

Saņemtais 

balsu skaits 

iedzīvotāju 

balsojumā 



6 
 

9. SIA “Drošas velobraukšanas 

skola” 

Orientēšanās ABC 1956,00 EUR 15 

10. Madara Riblova Sievietes, kas mīl par daudz 2490,00 EUR 9 

11. Biedrība “Latvijas zemūdens 

niršanas asociācija” 

Drošība pie ūdens, uz ūdens un zem 

ūdens 

2490,00 EUR 8 

 

3. Ievērojot šā lēmuma konstatējošās daļas 7., 8.punktā minēto, valsts pārvaldes uzdevumu 

veikšanai projektu konkursa “Mārupe – mūsu mājas 2024” ietvaros, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 7.pantu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 1.panta 11.punktu, 49.panta pirmo daļu, Biedrību un nodibinājumu likuma 2.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, atļaut bez atlīdzības: 

3.1. Biedrībai “Džudo klubs Mārupe” 2024.gada 14.aprīlī publiska pasākuma – “Džudo 

diena Mārupē 2024” laikā izmantot Tīraines sporta kompleksu Viskalnu ielā 7, 

Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (ēkas kadastra Nr.8076 008 0039 005, ēkas 

telpa ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0039 005 002). Kompleksa izmantošanas laiks 

ir no plkst. 09:00 līdz plkst.18:30. 

3.2. Janetai Sprūžai publiska pasākuma “Kopā gudrāk, labāk!” laikā 2024.gada 15.jūnijā 

izmantot Švarcenieku muižu, Mazcenu alejā 4, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā (kadastra Nr.8076 011 0628 001), un teritoriju pie Švarcenieku 

muižas, Mazcenu alejā 4, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra 

Nr.8076 011 0628). Švarcenieku muižas un teritorijas pie tās izmantošanas laiks no 

plkst. 09:30 līdz plkst. 18:00. 

4. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektoram: 

4.1. Slēgt līdzdarbības līgumus ar 1.punktā minētajām personām.  

4.2. Slēgt līgumu ar: 

4.2.1. Biedrību “Džudo klubs Mārupe” par Tīraines sporta kompleksa Viskalnu ielā 

7, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (ēkas kadastra Nr.8076 008 0039 

005, ēkas telpa ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0039 005 002) nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā pasākuma “Džudo diena Mārupē 2024” norises laikā; 

4.2.2. Janetu Sprūžu par Švarcenieku muižas (kadastra Nr.8076 011 0628 001)  un 

teritorijas ap to (kadastra Nr.8076 011 0628), Mazcenu alejā 4, Jaunmārupē, 

Mārupes pagastā, Mārupes novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā pasākuma 

“Kopā gudrāk, labāk!” norises laikā. 

5. Konkursa rezultātus publicēt Mārupes novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē  

www.marupe.lv. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4 

Par noteikumu “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” apstiprināšanu   

Ziņo Agnese Jankuna 

Norisinās diskusijas, kurās piedalās deputāti Nikolajs Antipenko, Aivars Osītis, Normunds 

Orleāns, Oļegs Sorokins un izpilddirektore Agnese Jankuna. 

 

http://www.marupe.lv/


7 
 

Audioieraksts 0h28m-0h34m 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (Andris Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Līga 

Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Uģis 

Šteinbergs, Ira Dūduma, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), 

„pret” 1 (Andris Puide), „atturas” 2 (Normunds Orleāns, Oļegs Sorokins), Mārupes novada 

pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 27.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.4 sagatavotajā 

redakcijā:  

 

1. Apstiprināt noteikumus “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” saskaņā 

ar pielikumu.  

2. Noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to apstiprināšanas.  

        

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

5 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības darba reglamentā 

Ziņo Sarmīte Maščinska 

 

Atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andris Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Līga 

Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis 

Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Ira Dūduma, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, , Ivars 

Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 1(Andris Puide), Mārupes novada pašvaldības 

domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 27.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.5 sagatavotajā 

redakcijā:  

 

1. Atcelt Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 28.februāra lēmumu Nr.12., prot.nr.4 

“Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības darba reglamentā” ar tā pieņemšanas brīdi.  

2. Grozīt Mārupes novada pašvaldības darba reglamenta 94.2.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

94.2. iepirkumu līgumus atbilstoši Iepirkuma komisijas lēmumiem, Publisko iepirkumu 

likumā noteiktajā kartībā.  

3. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot reglamenta konsolidēto versiju. 

4. Grozījumi reglamentā stājas spēkā nākošajā dienā pēc to apstiprināšanas.  

5. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai triju darba dienu laikā 

pēc grozījumu spēkā stāšanās, publicēt Reglamenta konsolidēto versiju pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.marupe.lv. 

        

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6 

Par Mārupes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Lībieši”, Piņķos, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, iznomāšanu un nomas maksas noteikšanu 

Ziņo Sarmīte Maščinska 

 

Atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andris Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Līga 

Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis 

http://www.marupe.lv/


8 
 

Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Ira Dūduma, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars 

Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 1(Andris Puide), Mārupes novada pašvaldības 

domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 27.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.6 sagatavotajā 

redakcijā:  

 

1. Iznomāt papildus SIA “Abode Projects”, reģistrācijas Nr.40103203238 nekustamā īpašuma 

“Lībieši’, kad.Nr.8048 003 1774 zemes vienības daļu 0,2896 ha platībā  bez apbūves 

tiesībām uz šobrīd noslēgtā nomas līguma nosacījumiem (2016.gada 29.aprīļa līgums 

noslēgts), nosakot kopējo zemes nomas maksu par kopā iznomājamo platību 0,674 ha  EUR 

2590,95 gadā uz laiku līdz 2027.gada 31.decembrim. 

2. Slēdzot vienošanos pie 2016.gada 29.aprīļa zemes nomas līguma, noteikt SIA “Abode 

Projects” pienākumu segt nekustamā īpašuma vērtējuma veikšanas izmaksas.  

3. Lēmumu izpildi nodrošināt Centrālās pārvaldes Juridiskai nodaļai.  

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

7 

Par Mārupes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijas sastāvu 

Ziņo Sarmīte Maščinska 

 

Atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andris Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Līga 

Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis 

Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Ira Dūduma, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Andris 

Puide, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības 

domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 27.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.7 sagatavotajā 

redakcijā:  

 

1. Izslēgt no Mārupes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijas sastāva 

Ilmāru Stašulānu. 

2. Apstiprināt par Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijas locekli Nekustamo īpašumu 

pārvaldnieci Ivetu Ruģeli. 

3. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

8 

NETIEK VIRZĪTS UZ DOMES SĒDI 

Par nekustamā īpašuma Jelgavas ceļš 27/2, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, 

pašvaldībai piederošo zemes domājamo daļu atsavināšanu 

Ziņo Sarmīte Maščinska 

Audioieraksts 0h41m-0h43m 

Norisinās diskusijas, kurās piedalās deputāti Valdis Kārkliņš, Normunds Orleāns. 

Deputāti nolemj, pirms virzīt uz domes sēdi, ir jānoskaidro, kam pieder nekustamais īpašums 

Jelgavas ceļš 27/2, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā. 

 



9 
 

Atklāti balsojot ar 1 balsi „par” (Gatis Vācietis), „pret” 1 (Andris Puide), „atturas” 16 (Andris 

Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds 

Orleāns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Ira Dūduma, 

Dace Štrodaha, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), Mārupes novada pašvaldības domes Finanšu 

komiteja nolemj: 

 

Neiesniegt izskatīšanai 2024.gada 27.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.8 sagatavotajā 

redakcijā.  

 

 

9 

Par valsts vietējo autoceļu V15 Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas un V16 K. Ulmaņa gatve–

Silnieki pārņemšanu Mārupes novada pašvaldības īpašumā 

Ziņo Valdis Kārkliņš 

Audioieraksts 0h45m-0h55m 

Norisinās diskusijas, kurās piedalās deputāti Andris Puide, Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, 

Normunds Orleāns, Mārtiņš Bojārs, Andris Puide, Andrejs Ence, Līga Kadiģe, Dace Štrodaha. 

Pašvaldības īpašumu pārvaldei uzdevums sagatavot grafisko un salabot projektu, atsūtot 

deputātiem kopējo atzinumu no īpašumu pārvaldes. 

 

Atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andris Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Līga 

Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis 

Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Ira Dūduma, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Andris 

Puide, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības 

domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 27.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.9 sagatavotajā 

redakcijā:  

 

1. Pārņemt bez atlīdzības Mārupes novada pašvaldības īpašumā autoceļa V15 Rīgas robeža–

Silnieki–Puķulejas posmu no 0,000 km līdz 3,664 km un V16 K. Ulmaņa gatve–Silnieki no 0,000 

km līdz 1,474 km.  

2. Lēmuma izpildi nodrošināt Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai.  

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 
 

10 

Par Mārupes novada pašvaldības 2023. gada pārskata apstiprināšanu 

Ziņo Inga Krieviņa 

 

Normunds Orleāns pamet sēdes zāli, turpmākajos balsojumos nepiedalās. 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (Andris Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Līga 

Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Oļegs Sorokins, Uģis 

Šteinbergs, Ira Dūduma, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), 

„pret” nav, „atturas” 2 (Guntis Ruskis, Andris Puide), Mārupes novada pašvaldības domes 

Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 27.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.10 sagatavotajā 

redakcijā:  

 



10 
 

1. Apstiprināt Mārupes novada konsolidēto 2023.gada pārskatu par laika periodu no 01.01.2023. 

līdz 31.12.2023. saskaņā ar Pielikumu. 

2. Pieņemt zināšanai SIA “Revidents un grāmatvedis” iesniegto zvērinātu revidentu ziņojumu. 

3. Pieņemt zināšanai Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 2023. gada 

pārskatu. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 
 

11 

Par Mārupes novada Būvvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Marina Kārkliņa 

 

Atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andris Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Līga 

Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Oļegs 

Sorokins, Uģis Šteinbergs, Ira Dūduma, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Andris Puide, Ivars 

Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes 

Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 27.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.11 sagatavotajā 

redakcijā:  

 

1. Apstiprināt Mārupes novada Būvvaldes nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar šī lēmuma pieņemšanas dienu atzīt par spēku zaudējušu Mārupes novada pašvaldības 

domes 2021.gada 26.augusta lēmuma Nr.43 “Par organizatoriskām izmaiņām Mārupes 

novads Būvvaldē” 2.punktu, ar kuru apstiprināts 2021.gada 26.augusta Mārupes novada 

Būvvaldes nolikums. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

12 

Par Mārupes novada pašvaldības konkursa “Mammu bizness Mārupē”  

nolikuma un projektu pieteikumu vērtēšanas komisijas apstiprināšanu 

Ziņo Agnese Lāce-Tukiša 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” (Andris Ence, Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, 

Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Ira 

Dūduma, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Andris Puide), „pret” nav, „atturas” nav, Valdis Kārkliņš, 

Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko balsojumā nepiedalās, Mārupes novada pašvaldības domes 

Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 27.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.12 sagatavotajā 

redakcijā:  

 

1. Izveidot un apstiprināt konkursa “Mammu bizness Mārupē” projektu pieteikumu vērtēšanas 

komisiju šādā sastāvā:  

 

1.1.Komisijas locekļi:  

1.1.1. Sintija Vilkosta, Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 

Uzņēmējdarbības speciāliste;  

1.1.2. Dace Štrodaha, Mārupes novada pašvaldības deputāte;  



11 
 

1.1.3. Ilze Bērziņa, Mārupes novada pašvaldības deputāte;  

1.1.4. Rihards Zariņš, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras, Jūrmalas pārstāvniecības 

pārstāvis;  

1.1.5. Ingrīda Bondare, SIA “IB Media Productions”, pārstāve;  

1.1.6. Zita Jēkabsone, SIA “Latvijas aptieka”, pārstāve;  

1.1.7. Agnese Ozoliņa, SIA “Heidelberg Materials SBC Latvia” pārstāve;  

1.1.8. Gunita Vanadziņa, Biedrības “Mārupes uzņēmēji” pārstāve;  

1.1.9. Maija Bebre, Biedrības “Pierīgas Partnerība” pārstāve.  

1.2.Komisijas sekretārs: Sintija Vilkosta, Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūras Uzņēmējdarbības speciāliste. 

2. Apstiprināt konkursa “Mammu bizness Mārupē” nolikumu un tā saistošos 7 (septiņus) 

pielikumus konkursa realizēšanai saskaņā ar šī lēmuma pielikumu. 

  

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 
 

13 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 28.decembra lēmumā 

Nr.3 “Par Mārupes novada pašvaldības 2022.gada līdzdalības budžeta projektu ideju 

konkursa rezultātu apstiprināšanu” 

Ziņo Monta Martīni 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” (Andris Ence, Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis 

Lagzdkalns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Ira 

Dūduma, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” 1 (Andris 

Puide), „atturas” 2 (Valdis Kārkliņš, Jānis Kazaks), Mārupes novada pašvaldības domes Finanšu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 27.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.13 sagatavotajā 

redakcijā:  

 

1. Grozīt Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 28. decembra lēmumu Nr.3 

“Par Mārupes novada pašvaldības 2022.gada līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa 

rezultātu apstiprināšanu”: 

1.1. svītrojot lēmuma 1.5.apakšpunktu, ar kuru tika nolemts atbalstīt Mārupes novada 

pašvaldības 2022.gada līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa ideju “Babītes ezera 

Dabas aizsardzības plāna (DAP) izstrāde, lai nodrošinātu ezera pieejamību un 

apkārtnes attīstību”; 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 
 

14 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 28.decembra lēmumā 

Nr.3 “Par Mārupes novada pašvaldības 2022.gada līdzdalības budžeta projektu ideju 

konkursa rezultātu apstiprināšanu” 

Ziņo Andrejs Ence 

Audioieraksts 1h18m- 1h34m 

Norisinās diskusijas, kurās piedalās deputāti Ivars Punculis, Andrejs Ence, Mārtiņš 

Bojārs, Guntis Ruskis, Andris Puide, Nikolajs Antipenko, Aivars Osītis. 

 



12 
 

Nolemts atstāt esošo redakciju. Andrejs Ence uzdeva Mārtiņam Bojāram rakstiski iesniegt 

ierosinājumu, ko izskatīs domes sēdē. 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” (Andris Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Uģis Šteinbergs, Ira Dūduma, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Andris Puide, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 

2 (Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins), Līga Kadiģe balsojumā nepiedalās, Mārupes novada 

pašvaldības domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 27.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.14 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Izdarīt grozījumus Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 9.jūlijā apstiprinātajā 

nolikumā “Par Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieka, deputāta un citu vēlētu amatpersonu atlīdzības sistēmu”: 

1.1. Papildināt nolikumu ar 17.1.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“17.1. Pastāvīgo domes komiteju priekšsēdētāja vietniekam noteiktā mēnešalga maksājamu 

par mēnesi, kad viņš vada komitejas darbu komitejas priekšsēdētāja prombūtnē”.  

1.2. Izteikt nolikuma 18.punktu šādā redakcijā: 

“18. Pastāvīgo komiteju priekšsēdētāju, komiteju priekšsēdētāju vietnieku un deputātu 

mēnešalga tiek samazināta par neapmeklēto domes un komiteju kārtējo un ārkārtas sēžu pilnām 

stundām. Vienas stundas apmaksas apmēru nosaka dalot mēnešalgu ar darba stundu skaitu 

attiecīgā mēnesī. Deputātu darbības (apmeklētības) uzskaiti veic Centrālās pārvaldes vadītāja 

norīkots darbinieks, kurš informāciju līdz katra mēneša 5.datumam iesniedz Centrālās pārvaldes 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai”. 

2. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai konsolidēt 2021.gada 9.jūlija nolikumu “Par Mārupes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, deputāta un citu vēlētu amatpersonu atlīdzības 

sistēmu”. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.aprīlī. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 
 

15 

Par galvojuma sniegšanu SIA “BABĪTES SILTUMS” aizņēmumam Sadzīves kanalizācijas 

un ūdensapgādes tīklu pārbūvei Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā 

Ziņo Agnese Jankuna 

Audioieraksts 1h37m-1h47m 

Norisinās diskusijas, kurās piedalās deputāti Jānis Kazaks, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, 

Valdis Kārkliņš, Ira Dūduma. 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” (Andris Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Līga 

Kadiģe, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Uģis Šteinbergs, Ira Dūduma, 

Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko), „pret” 1 (Oļegs Sorokins), 

„atturas” 1 (Guntis Ruskis), Andris Puide balsojumā nepiedalās, Mārupes novada pašvaldības 

domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 27.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.15 sagatavotajā 

redakcijā: 

 



13 
 

1.Uzdod Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam iesniegt galvojuma 

pieteikumu Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par kārtību, kādā nodrošina informācijas apriti, izmantojot Valsts kases 

nodrošinātos e-pakalpojumus, un pēc Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomes pozitīva lēmuma saņemšanas slēgt galvojuma līgumu ar Valsts kasi, 

ievērojot šādus nosacījumus:  

1.1. SIA “BABĪTES SILTUMS”, reģistrācijas Nr. 40003145751, ir 100% Mārupes novada 

pašvaldības kapitālsabiedrība; 

1.2. Galvotā aizņēmuma aizdevējs – Valsts kase; 

1.3. Galvotā aizņēmuma mērķis – Sadzīves kanalizācijas un ūdensapgādes tīklu pārbūve 

Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā.  

1.4. Galvotā aizņēmuma apmērs un procentu likme – 1 405 461,43 EUR (viens miljons četri 

simti pieci tūkstoši četri simti sešdesmit viens eiro, 43 centi), procentu likme 2,108 % + 

EURIBOR 12 mēnešu likme 3,709 %. Prognozētā kopējā gada procentu likme 5,817 % gadā.  

1.5. Galvotā aizņēmuma atmaksas termiņš – 30 gadi; 

1.6. Galvotā aizņēmuma pamatsummas atliktais termiņš – 24 mēneši; 

1.7.Galvotā aizņēmuma atmaksāšanas garantijas – Mārupes novada pašvaldība garantē ar 

pašvaldības budžetu. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

Komitejas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst.13.51 

 

 

Komitejas sēdi vadīja:         /paraksts/                                      Andrejs Ence            

 

 

Komitejas sēdi protokolēja  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre                          /paraksts/                                      Linda Ošiņa 


